
سه شنبه 12 مهر 21401
 شماره  8605

 حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده 

معظم کل قوا صبح دیروز )دوشنبه( رهبری
در مراسم مشترک دانش آموختگی 
دانشجویان دانشگاه های افسری نیروهای مسلح در 
سخنان مهمی با اشاره به حوادث اخیر تأکید کردند: 
با صراحت می گویم این حوادث طراحی آمریکا، رژیم 
صهیونیستی و دنباله روهای آنهاست. مشکل اصلی 
آنها با ایران قوی و مستقل و پیشرفت کشور است. 
ملت ایران دراین حوادث کاملًا قوی ظاهر شد و در 
آینده نیز هرجا که لازم باشد، شجاعانه وارد میدان 

خواهد شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
رهبرمعظم انقلاب در ابتدای ورود به میدان با حضور 
بر مزار شــهیدان گمنام و قرائت فاتحه، به دلیران 
و قهرمانان دفاع از اســلام و ایران درود فرستادند. 
فرمانده کل قوا سپس از یگان های حاضر در میدان 

سان دیدند.
رهبرمعظم انقلاب دراین مراسم در سخنان مهمی 
درباره حوادث اخیر کشــور گفتند: دراین حوادث 
بیش از همه، به سازمان انتظامی کشور و به بسیج و 
به ملت ایران ظلم شد. البته ملت ایران دراین حادثه 
نیز همچون حوادث دیگر کاملًا قوی ظاهر شد و در 

آینده هم به همین صورت خواهد بود.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: در آینده نیز 
هرجا که دشــمنان بخواهند اختلالی ایجاد کنند، 
آنکه بیش از همه سینه سپر خواهد کرد، ملت شجاع 

و مؤمن ایران است.

اغتشاش های برنامه ریزی شده
ایشــان ملت ایران را همچون مولای خود حضرت 
امیرالمومنین علی)ع( ملتی مظلوم و درعین حال 
قوی خواندند و افزودنــد: دراین حادثه ای که پیش 
آمد، دختر جوانی درگذشت که دل ما هم سوخت، 
اما واکنشِ به این حادثه کــه بدون تحقیق و بدون 
اینکه امر مسلّمی وجود داشته باشد، عده ای بیایند 
خیابان ها را ناامن کنند، قرآن آتش بزنند، حجاب 
ازســر زن محجبه بکشند، مســجد و حسینیه و 
خودروی مردم را به آتش بکشند، یک واکنش عادی 

و طبیعی نبود.
رهبرمعظم انقلاب با تأکید بر اینکه این اغتشاش ها 
برنامه ریزی شده بود، گفتند: اگر قضیه این دختر 
جوان هم نبود، بهانه دیگــری به وجود می آوردند 
تا امسال در اول مهر، در کشــور ناامنی و اغتشاش 
ایجاد کنند. حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: 
من به صراحت می گویم این اغتشاش ها و ناامنی ها، 
طراحی آمریکا و رژیم غاصب و جعلی صهیونیستی 
بود و حقوق بگیران آنها و برخی از ایرانی های خائن 

در خارج، به آنها کمک کردند.
ایشان افزودند: برخی افراد نسبت به اینکه گفته شود 
فلان حادثه طراحی و کار دشمن بوده  است، حساس 
هستند و سینه سپر می کنند برای دفاع از سازمان 
جاسوسی آمریکا و صهیونیست ها و انواع تحلیل ها 
و لفاظی های مغالطه آمیــز را نیز به کار می گیرند تا 

بگویند کار خارجی ها نیست.
رهبرمعظم انقلاب خاطرنشــان کردنــد: در دنیا، 
اغتشــاش های زیادی به وجود می آید و در اروپا و 
به خصوص فرانســه و پاریس هر چند وقت یک بار 
اغتشــاش مفصلی به وجود می آید، اما آیا تاکنون 
شده است رئیس جمهور آمریکا و مجلس نمایندگان 
آمریــکا از اغتشاشــگران حمایت کننــد و بیانیه 
بدهند؟ آیا ســابقه دارد که پیــام بدهند و بگویند 
در کنار شما هستیم؟ آیا ســابقه دارد رسانه های 
جمعی وابسته به ســرمایه داری آمریکا و مزدوران 
آنها هماننــد برخی دولت های منطقــه و ازجمله 
سعودی ها، از اغتشاشگران دراین کشورها حمایت 

کنند؟ و آیا ســابقه دارد آمریکایی ها اعلام کنند ما 
فلان ســخت افزار یا نرم افزار اینترنتی را در اختیار 
اغتشاشــگران قرار می دهیم تــا به راحتی ارتباط 

برقرار کنند؟

چرا برخی، دست های خارجی را نمی بینند؟
حضرت آیــت الله خامنــه ای افزودنــد: اما چنین 
حمایت هایی در ایران بارها اتفاق افتاده  است. پس 
چگونه است که برخی ها دست خارجی را نمی بینند 
و چگونه انسان هوشمند احساس نکند که در پشت 

این حوادث دست های دیگری در کار است.
ایشــان با تأکید بر اینکه اظهار تأسف آمریکایی ها 
بــرای از دنیا رفتن یــک دختر دروغ اســت و آنها 
برخلاف ظاهر، به علت به دست آوردن این بهانه برای 
حادثه آفرینی شادمان هســتند، گفتند: در کشور، 
 مسئولان سه قوه اظهار تأسف کردند و قوه قضاییه 
قول داده  اســت موضوع را تا نهایــت دنبال کند تا 
مشخص شود مقصری وجود دارد یا نه و اینکه مقصر 
کیست؟ تحقیق یعنی همین. حال، چگونه می شود 
یک سازمان و یک مجموعه عظیم خدمتگزار برای 
احتمال اینکه خطایی سر زده باشد، مورد تهمت قرار 
گیرد. هیچ منطقی پشت سر این کار نیست و این کار 
عاملی جز دستگاه های جاسوسی و سیاستگذاران 
عنود خارجــی ندارد. رهبرمعظــم انقلاب با طرح 
این سؤال که انگیزه دولت های خارجی برای ایجاد 
اغتشاش و ناامنی در کشور چیست؟ افزودند: آنها 
احساس می کنند کشور درحال پیشرفت به سوی 
قدرت همه جانبه است و این موضوع را نمی توانند 
تحمل کنند. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
شتاب گرفتن پیشرفت کشــور در همه بخش ها و 
تلاش ها برای گشوده شدن برخی گره های قدیمی 
و فعال شدن بخش تولید و دانش بنیان ها و توانایی 
کشور برای خنثی کردن تحریم ها تأکید کردند: آنها 
نمی خواهند این پیشرفت ها در کشور شکل بگیرد و 
به منظور متوقف کردن این حرکت، برای تعطیلی 
دانشگاه ها و ناامنی خیابان ها و درگیر شدن مسئولان 
به مسائل جدید در شمال غرب و جنوب شرق کشور، 

برنامه ریزی کرده اند.

اشتباه محاسباتی دشمن
ایشان با تأکید بر اینکه دشمن در محاسبات خود 
درباره شمال غرب و جنوب شرق کشور دچار اشتباه 
است، گفتند: من در میان قوم بلوچ زندگی کرده ام و 
آنها عمیقاً به جمهوری اسلامی وفادار هستند. قوم 
کرد نیز یکی از پیشرفته ترین اقوام ایرانی و علاقه مند 
به میهن، اسلام و نظام هستند؛ بنابراین نقشه آنها 
نخواهد گرفت. رهبرمعظم انقلاب خاطرنشان کردند: 
طراحی و اقدام های دشــمنان نشان دهنده باطن 
آنهاست. همان دشمنی که در اظهارات دیپلماسی 
می گوید ما قصــد تهاجم به ایــران و تغییر نظام و 
قصد دشمنی نداریم، چنین باطنی دارد و به دنبال 
توطئه ایجاد اغتشاش،  نابود کردن امنیت کشور و 
تحریک هیجان کسانی است که ممکن است با برخی 

هیجان ها تحریک شوند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه آمریکا 
فقط مخالف جمهوری اسلامی نیست و با ایران قوی 
و مستقل نیز مخالف است، افزودند: آنها به دنبال ایران 
دوران پهلوی هستند که همچون گاو شیرده مطیع 

اوامر آنها بود.
ایشــان گفتند: پشــت صحنه قضایای اخیر، این 
زورگویان قرار دارند و دعوا برســر از دنیا رفتن یک 
دختر جوان و یا برسر باحجاب و بدحجاب نیست. 
خیلی از کســانی که حجاب کامــل ندارند، جزو 
هواداران جدی جمهوری اسلامی هستند و در مراسم 
مختلف شرکت می کنند. دعوا و بحث برسر استقلال 

و ایستادگی و تقویت و اقتدار ایران اسلامی است.
رهبرمعظم انقلاب در ادامه چند نکته را بیان کردند 
و افزودند: این کســانی که در خیابان ها فســاد و 
تخریب می کنند، همه یک حکــم ندارند؛ برخی 
جوانان و نوجوانانی هستند که براثر هیجان ناشی 
از ملاحظه یک برنامه اینترنتی به خیابان می آیند. 
چنین افرادی را می توان با یک تنبیه متوجه کرد که 

اشتباه می کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه درمجموع 
همه کســانی که به خیابان آمده اند، درمقابل ملت 
ایران و جوانان مؤمــن و غیور، عده بســیار کمی 
هســتند، گفتند: البته برخی از این افرادی که به 
خیابان می آیند، از بازمانده های عناصر ضربه خورده 
از جمهوری اسلامی همچون منافقان، تجزیه طلبان، 
سلطنت طلبان و خانواده های ساواکی های منفور 
هستند که قوه قضاییه باید به تناسب مشارکت در 
تخریب ها و ضربه به امنیت خیابان ها، مجازات تعیین 

و آنها را محاکمه کند.

مواضع برخی خواص
نکته دیگری که رهبر انقلاب اســلامی به آن اشاره 
کردند، مواضع برخی خواص در ابتدای این ماجرا بود. 
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: در اول کار برخی 
خواص بدون تحقیق و احتمالاً ناشــی از دلسوزی، 
اطلاعیه و بیانیه دادند و اظهارنظر کردند. برخی از 
آنها اتهام را به سمت سازمان انتظامی بردند و برخی 
هم مجموعه نظام را متهم کردند. اکنون که دیدند 
قضیه چیست و نتیجه حرف های آنان با برنامه ریزی 
دشمن چه اتفاق هایی را در خیابان ها رقم زده  است، 
باید کار خود را جبران و صریحاً اعلام کنند با آنچه 

اتفاق افتاده و با برنامه دشمن خارجی، مخالفند.
ایشان افزودند: وقتی عنصر سیاسی آمریکایی این 
قضایا را به دیوار برلین تشبیه می کند، باید بفهمید 
قضیه چیست و اگر نفهمیدید حالا بفهمید و صریحاً 
موضع گیری کنیــد. رهبرمعظم انقلاب همچنین 
به موضع گیری های برخی چهره های ورزشــی و 
هنری اشاره و خاطرنشــان کردند: از نظر من این 
موضع گیری ها هیچ اهمیتی ندارد و نباید در مورد 

آنها حساسیت به خرج داد.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: جامعه هنری 
و ورزشی ما سالم است و درآن عناصر مؤمن و با شرف 

کم نیســتند و موضع گیری چند نفر ارزشی ندارد. 
ایشان البته افزودند: تطبیق اینکه موضع گیری آنها 
عناوین مجرمانه دارد یا نه با قوه قضاییه است ولی از 
لحاظ عمومی، موضع گیری این افراد ارزشی ندارد و 
جامعه هنری و ورزشی با این مواضع دشمن شادکن 
آلوده نخواهد شد. رهبرمعظم انقلاب در پایان این 
بحث یاد و خاطره همه شــهدای راه حق و شهدای 
انتظامی و نیروهای مسلح و شهدای مدافع امنیت و 

به ویژه شهدای اخیر را گرامی داشتند.

واقعیت درباره نسل جوان
رهبرمعظم انقلاب در بخش دیگری از سخنان شان، 
ورود چند هزار جوان با نشاط و پرانگیزه دانشگاهی 
به مجموعه نیروهای مسلح در هرســال را قدرت 
و بشــارتی بزرگ و حامل پیام نوسازی و استحکام 
برای کشور خواندند و گفتند: حضور جوانان ایرانی 
در بخش های گوناگون علمی، اقتصادی، سیاسی و 

نظامی کشور حقیقتاً امیدآفرین است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره بــه تبلیغات 
گمراه کننده بدخواهان در نشــان دادن تصویری 
ناامید، بی مسئولیت و گسسته از ارزش ها از جوانِ 
ایرانی، خاطرنشان کردند: واقعیت در نقطه مقابل 
این تبلیغات است و حرکت نسل جوان ما در همه 

عرصه ها یک حرکت درخشنده است.
ایشان دراین زمینه به نقش آفرینی جوانان در دفاع 
از میهن و امنیت کشــور، کمک به جبهه مقاومت 
و حرکت مقدس دفــاع از حرم، خدمات اجتماعی، 
پیشرفت های علمی، تولید و ابتکار، حضور میلیونی 
در آیین های مذهبی مانند راهپیمایی عظیم اربعین 
و راهپیمایی جاماندگان، مقابله با بیماری همه گیر، 
نهضت کمک های مؤمنانه، جهاد فرهنگی و امداد در 
حوادث طبیعی اشاره کردند و افزودند: این جوانان 
خستگی ناپذیر و فعال در میانه میدان، هرگز ناامید 
و گسسته از ارزش ها نیســتند و البته پیشتاز همه 

این عرصه ها و حرکت ها نیز جوانان با ایمان بوده اند.
فرمانده کل قوا، نیروهای مسلح را ازجمله ستون های 
استحکام ملی خواندند و با تأکید بر ضرورت تقویت 
این عامل استحکام بخش، خاطرنشان کردند: تقویت 
نیروهای مســلح برای ایرانِ ما که با دشمنان قلدر 
و زورگویی همچون آمریکا مواجه اســت، اهمیت 
مضاعف دارد و مسئولان نظامی باید با به کارگیری 
راهکارهای نو و روزآمد، هوشمندسازی همه برنامه ها 
و ابزارها و تجهیزات، تقویت پژوهش های علمی و 
طراحی باز های پیچیده جنــگ ترکیبی درمقابل 
جنگ ترکیبی دشمن، قدرت دفاعی کشور را افزایش 
دهند. ایشان مســئولیت اصلی نیروهای مسلح را 
حراســت از امنیت ملی به مثابه زیرســاخت همه 
ابعاد زندگی اعم از امنیت در مســائل شــخصی و 
امنیت در مسائل عمومی خواندند و افزودند: بدون 
امنیت پیشرفت در هیچ عرصه ای امکان پذیر نیست. 
حضرت آیت الله خامنه ای این نکته را هم افزودند که 
ناامنی در کشورهای بزرگ و از همه بدتر در آمریکا 
وجود دارد و همواره شاهد حمله به مدرسه، فروشگاه 
و رستوران های آن هســتیم.  رهبرمعظم انقلاب، 
نیروهای مســلح را تأمین کنندگان امنیت کشور 
خواندند و گفتند: بنابراین تضعیف نیروهای مسلح، 
تضعیف امنیت کشور اســت و کسی که به پاسگاه 
پلیس یا پایگاه بسیج حمله می کند یا در سخنان خود 
به ارتش یا سپاه طعنه می زند، به امنیت کشور حمله 
می کند. ایشان دراین زمینه افزودند: پلیس موظف به 
ایستادن درمقابل مجرم و تأمین امنیت جامعه است، 
بنابراین تضعیف پلیس به معنی تقویت مجرمان است 
و کسی که به پلیس حمله می کند، مردم را درمقابل 
مجرمان، اراذل و اوباش، سارقان و زورگیران بی دفاع 

می گذارد. 

فقط با جمهوری اسلامی مخالف نیستند
با  ایران قوی مخالفند

رهبرمعظم انقلاب در مراسم مشترک دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه های نیروهای مسلح:

توافق برای انتقال منابع ارزی آزاد 
شده ایران به کشور همسایه

 »نورنیوز«، رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی عصر دیروز 
در گزارشی اعلام کرد با تداوم گفت وگوهایی که با واسطه میان 
ایران و آمریکا انجام شــده، بانک مرکزی یکی از کشــورهای 
منطقه به عنوان بانک عامل برای واریز وجوه آزاد شده ایران در 

کره جنوبی مورد توافق قرار گرفته  است.
این رسانه که در روزهای اخیر از آزادســازی ۷میلیارد دلار از 
منابع ارزی مسدود شده ایران در کره جنوبی خبر داده بود، در 
گزارش جدید خود تصریح کرده است مذاکرات مربوط به تبادل 
زندانیان و آزادسازی منابع ارزی ایران در کشورهای خارجی، 
ماه ها قبل انجام شــده بود، اما طرف آمریکایی پس از چندبار 
کارشــکنی، اخیرا برای اجرای توافق های قبلی اعلام آمادگی 
کرده است. تنها مانع دراین زمینه، تعیین حساب و بانک عامل 
مورد پذیرش طرفین بوده که گفته می شــود این بانک هم در 
یکی از کشورهای منطقه تعیین شــده و مورد توافق طرفین 

قرار گرفته است.
ازسوی دیگر، دیروز رئیس کل بانک مرکزی در پاسخ به سؤالی 
درباره جزئیات خبر آزادسازی ۷میلیارد دلار گفت: خوشبختانه 
با هماهنگی و همکاری وزارت امورخارجه، پیشــرفت خوبی 
دراین زمینه به دست آمده و در روزهای آینده خبرهای خوبی 

منتشر خواهد شد.
در روزهای اخیر و پس  از انتشــار خروج باقــر نمازی، زندانی 
دوتابعیتی از ایران، گمانه زنی ها درباره روند تبادل زندانیان میان 
تهران و واشنگتن افزایش یافت و بحث ها درباره آزادسازی منابع 
مسدود شده در برخی کشــورها، دوباره بالا گرفت؛ موضوعی 
که اگرچه مقام هــای آمریکایی به تکذیــب آن پرداختند، اما 
سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان از مذاکره با کره جنوبی 

در این زمینه خبر داد.
به گزارش همشــهری، ناصر کنعانی در نشست  خبری دیروز 
خود درباره آزادســازی پول های مســدود شــده ایــران در 
کره جنوبی گفت: موضوع آزادسازی منابع مالی مسدود شده 
جمهوری اسلامی در برخی از کشورها، ازجمله در کره جنوبی، 
همواره یکی از موضوع های مورد مطالبه ایران بوده و این موضوع 
را در روش های دیپلماتیک در قالب مذاکرات سیاسی، مذاکرات 
اقتصادی و مذاکرات بانکی و تجاری همواره پیگیری کرده ایم و 

جزو هدف های مهم ماست.
وی افزود: معتقدیم دولت هایی که سرمایه ملی ایران در آنجا 
وجود دارد، بر مبنای مناسبات دوســتانه و قوانین و مقررات 
بین المللی موظفند منابع مالی و دارایی های جمهوری اسلامی 
را آزاد کنند و در اختیار طرف ایرانی بدون هیچ قید و شــرطی 
قرار دهند و آزادسازی منابع مالی ما را مشروط به هیچ رخداد 

و موضوع دیگری خارج از چارچوب مناسبات دوجانبه نکنند.
کنعانی ادامه داد: این رویکرد در ارتباط با کره جنوبی مصداق 
دارد. مذاکرات جدی در ســطوح مختلف صورت گرفت و در 
حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد نیز گفت وگوی 
خوبی میان مقام های 2کشور در سطح وزیران امورخارجه انجام 
شد. این تلاش ها در جریان است و پیشرفت هایی نیز داشتیم و 
امیدواریم شاهد اتفاق های خوبی باشیم و اخبار تکمیلی را بعد از 
پیشرفت گفت وگوها در مقاطع بعدی اطلاع رسانی خواهیم کرد.
وی همچنین با بیان اینکه باقر نمازی داخل زندان نبوده، بلکه 
ممنوع الخروج بوده  و از طریق کانال های دیپلماتیک یک کشور 
دوست به خارج از کشــور انتقال داده شده است، گفت: پرونده 
تبادل زندانیان از ابتدا در دستورکار ایران بوده و این موضوع به 

بحث مذاکرات هسته ای پیونده نخورده است.

ضرورت پاکسازی عراق از گروه های تروریستی
سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان همچنین در پاسخ به 
سؤالی درباره فعالیت های تروریستی در اقلیم کردستان عراق و 
اقدام های ایران در این زمینه گفت: سیاست اصولی ایران، احترام 
به حاکمیت و تمامیت ارضی و وحدت عراق است. در سخت ترین 
شرایط زمانی که عراق در معرض هجوم گروه های تروریستی، 
ازجمله داعش قرار گرفت، ایران نخســتین کشوری بود که به 

کمک عراق رفت تا از امنیت شهروندان این کشور دفاع کند.
کنعانی افــزود: با وجود ایــن، ایران به ضــرورت عدم تبدیل 
ســرزمین های مجاور به تهدیدی برای خودش، همواره توجه 
دارد، اما متأســفانه ســال های طولانی اســت که گروه های 
تروریستی پایگاه هایی را در جوار مرزهای ایران ایجاد کرده اند 
که امنیت کشور را مورد خدشه قرار داده است و در جریان این 
اقدام ها، بسیاری از نیروهای مسلح و شهروندان خود را از دست 

داده ایم.
وی ادامه داد: پاکســازی عراق از وجود گروه های تروریستی 
ضروری است. در این زمینه یادداشت رسمی نیز به مسئولان 
عراقی داده شده است. در مذاکرات سیاسی و غیرسیاسی همواره 
به دولت مرکزی عراق و مقام های محلی این کشور در این زمینه 

تذکرهای لازم داده شده است.

 محمد جمشیدی
 معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور

معــاون اول رئیس جمهــور هفتــه جــاری 
بــرای حضــور در دومین مجمــع اقتصادی 
خــزر، بــه مســکو ســفر می کنــد. ایــران، 
و  قزاقســتان  ترکمنســتان،  روســیه، 
جمهوری آذربایجــان،   در موضوع هــای 
نفــت وگاز، انــرژی، حمل ونقــل، علمــی، 
محیط زیست و کشاورزی به طور دوجانبه 

و چندجانبه تعامل خواهند کرد./فارس

 حسین نوش آبادی
 عضو کمیسیون امنیت  ملی مجلس

از  بخشــی  آزادســازی  آســتانه  در 
دارایی های بلوکه شده ایران قرار داریم. 
برخی کشــورها تاکنون بهانه تحریم ها 
را داشــتند، امــا بعــد از آغــاز دور جدید 
مذاکــرات برجامــی، به تدریــج درحــال 
آزادســازی امــوال بودنــد کــه بیشــتر 
به واســطه رایزنی هــای بانــک مرکــزی و 

وزارت خارجه بوده است./خانه ملت

 شهرام ایرانی
 فرمانده نیروی دریایی ارتش 

هم اکنون 5ناوگروه جمهوری اسلامی با 
هدف برقراری امنیت دریایی، به صورت 
همزمان در دریاها و آب های آزاد جهان 
حضور دارنــد. از میان ایــن ناوگروه ها، 
ناوشــکن »جمــاران«، »ســهند« و 
»دنا« به عنوان آخرین دســتاوردهای 
این نیــرو در دریا ماموریــت دارند. یک 
ناوگــروه هــم بــرای دیپلماســی دریایی 

اعزام شده است./ایرنا

انهدام مقر گروهک های 
تروریستی با دقت 99درصدی 
فرمانده نیروی زمینی سپاه پاســداران با اشاره به 
حملات توپخانه ای ســپاه به مقــر گروهک های 
تروریستی تجزیه طلب اقلیم شمال عراق گفت: در 
چند منطقه حدود ۴۰هدف را با بیش از ۷۰موشک 
و ده ها پهپاد انتحاری مورد هــدف قرار دادیم که 
با دقت ۹۹درصدی همراه بــود. به گزارش فارس، 
سردار محمد پاکپور گفت: این سنگین ترین اقدام 
عملیات موشکی و پهپادی ســپاه بود که نتیجه 
بسیارخوبی به همراه داشت. البته درصورت تکرار 
اقدام های تروریستی ازسوی عناصر یادشده، این 
عملیات ها ادامه خواهد یافــت؛ زیرا همانگونه که 
قبلًا هم اعلام کردیم، عملیات های ما تا خلع سلاح 
گروهک های تجزیه طلب ادامه خواهد داشت؛ مگر 
اینکه مسئولان اقلیم شمال عراق به این فکر بیفتند 
که آنها را خلع سلاح کنند. وی ادامه داد: مسئولان 
دولت مرکزی عراق نیز در اینجا مسئولیت دارند؛ زیرا 
این منطقه هم جزو خاک عراق است و ما به یکپارچه 
بودن خاک عراق اعتقاد داریم. دولت عراق باید در 
مرزهای خود مستقر شود، چراکه در بیش از یک سوم 
خاک عراق که با ما هم مرز اســت، تروریست ها در 
غیاب دولت مرکزی حضور دارند؛ حتی نیروهای 
اقلیم شمال هم در مرز مستقر نیستند و این موجب 
شده ما با تروریست ها هم مرز شویم؛ درحالی که باید 
مسئولان عراقی مسئولیت پذیری خود را نشان دهند 
و با استقرار در مرزها از ورود گروه های تروریستی به 

خاک جمهوری اسلامی ایران جلوگیری کنند.

نقل قول خبر

احزاب

نظامی

سیاست خارجی

امتیاز بزرگ »امنیت درون زا« برای کشور
حضرت آیت الله خامنه ای »امنیتِ درون زا« را امتیازی بزرگ برای کشور برشمردند و گفتند: امنیت 
ما کاملًا درون زا و بدون اتکا به دیگران است و این امنیت با امنیتی که دیگران از بیرون ایجاد کنند و 

به آن کشور نگاه استفاده از گاو شیرده داشته باشند، کاملًا متفاوت است.
ایشان، امنیت جمهوری اســلامی ایران را منبعث از اتکاء به قدرت پروردگار و پشتیبانی حضرت 
ولی عصر)عج( و اندیشه و ایســتادگی و ملت و نیروهای مسلح خواندند و افزودند: آنکه به بیگانه 
متکی است، در روز مبادا همان نیروی خارجی او را تنها خواهد گذاشت، چرا که نه می خواهد و نه 

می تواند از آن حراست و حفاظت کند.
دراین مراسم سردار سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تأکید بر اینکه تحرکات 
عده ای از افراد غافل یا وابسته در ایجاد ناامنی، تردیدی در حرکت پرافتخار ملت سربلند ایران در 
جبهه حق نخواهد داشت، گفت: نیروهای مسلح در کنار مردم با وحدت و یکپارچگی در اجرای فرمان 

پیشرو و راهبرد مقاومت فعال نقش آفرین خواهند بود.

مکث

ترقی: تجمعات قانونی برنامه و بانی 
ندارد

عضو شورای مرکزی حزب موتلفه درباره برگزاری تجمعات 
و اعتراضات قانونی و پیشگیری از آشــوب های خیابانی به 
همشهری آنلاین گفت: متأسفانه ما در کشور هنوز در زمینه 
قشر واســطه ای که باید این نوع تجمعات را مدیریت کنند، 
هیچ برنامه ای نداریم. نقش احزاب در مدیریت این اعتراضات 
نقــش بی بدیلی در دنیاســت. همانطور که آقای رئیســی 
هم اشــاره کرده  اند، مردم باید جایی برای بیان اعتراضات 
خود داشته باشــند تا از این نظر تخلیه شوند. کرسی های 
آزاد اندیشی باید در دانشــگاه رونق می گرفت که متأسفانه 
نگرفته و دولت های گذشته کوتاهی کرده اند. جهاد تبیینی 
که باید امروز به فرمان مقام معظــم رهبری  صورت بگیرد، 
اینها همه عواملی است که چون انجام نشده، آثار و تبعاتش 

اکنون پدید می آید.
حمیدرضا ترقی در بخش دیگری از صحبت هایش با اشاره به 
حضور جوانان دهه هشتادی در تجمعات مهسا امینی که در 
بازداشتگاه پلیس امنیت اخلاقی فوت شد، گفت: یک مسئله 
قشر فریب خورده جوان دهه هشتادی است که در این زمینه، 
دستگاه های تربیتی و آموزشــی کشور ضعف های زیادی از 
خود نشان داده اند و نشان دادند که  رها سازی  فضای مجازی 
به دشمن کمک کرده  است. همچنین با رهاسازی این فضا 
نسل دهه8۰ را دچار آســیب کرده اند که اینها تحت تأثیر 
هیجانات  و بازی های فضای مجازی قرار گرفته اند تا بخواهند 
آنها را به حقیقت تبدیل کنند. بنابراین دستگاه های مسئول 
در زمینه مدیریت فضای مجازی و مدیریت امور پرورشــی 
مدارس و دانشگاه ها باید در روش های خود برای جلوگیری از 
آسیب هایی که نسل جوان دهه هشتادی دیده اند، تجدید نظر 

کنند تا ما دوباره شاهد این نوع مشکلات در کشور نباشیم.

کارخانه های دروغ سازی علیه مردم ایران
سخنگوی وزارت امورخارجه ایران درباره اقدام های خارج 
از عرف برخی شبکه های فارسی زبان خارج از کشور گفت: 
ما در شرایط اخیر متأسفانه شاهد اقدام های خارج از عرف 
برخی از شبکه ها بودیم که مدعی اند رسانه هستند و وظیفه 
اطلاع رسانی را انجام می دهند. اینگونه رسانه های مدعی، به 
کارخانه دروغ سازی و اتاق عملیات علیه مردم ایران تبدیل 
شده اند. البته نه فقط اتاق عملیات رسانه ای، بلکه تبدیل به 
اتاق عملیات تحریک آمیز، تشویق خشونت، ترویج قتل، 
تحریک برای حمله به اماکن عمومی، مرکز آموزش درست 
کردن کوکتل مولوتوف، نحوه هجوم به اماکن دولتی، نحوه 

ایجاد آشوب و بی ثباتی شده اند.
ناصر کنعانی درباره تعرض به سفارتخانه های ایران در خارج 
از کشور نیز گفت: در جریان تحولات اخیر، در برخی کشورها 
به ویژه کشورهای اروپایی، مهاجمان موفق شدند در نتیجه 
عدم وجود حفاظت کافی و بی توجهی اولیه ازسوی برخی 
نیروهای تامین امنیت، بعضی از نمایندگی های ما را مورد 

تعرض قرار دهند.
وی با بیان اینکه براساس کنوانسیون وین، کشورها موظفند 
امنیت ســفارتخانه ها را برقرار کنند، ادامه داد: بر مبنای 
کنوانسیون وین، کشورهای پذیرنده موظف هستند همه 
امکانات و تدابیر لازم را بــرای فعالیت امن نمایندگی های 
دیپلماتیک فراهم کنند و این جزو وظایف ذاتی کشورهای 
پذیرنده اســت. براین اســاس، وزارت امورخارجه طی 
تماس های تلفنی، بر لزوم حفظ امنیت سفارتخانه ها تأکید 

کرده  است. 
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